
2928 M’TRADITION
COLLECTION

Cuivre intérieur étamé. 

Etamage par procédé traditionnel 

et non par dépôt électrolytique.

Extérieur martelé et poli. 

Fixation par rivets cuivre de forte section.

Copper tin inside. 

Tinning by traditional process 

and no by electrolytic deposit.

Hammered and polished outside. 

Fixed by sturdy copper rivets.

Kupfer mit verzinnter Innenseite

Auf traditonelle Art verzinnt, nicht mit 

Elektrolyse.

Gerade Kanten

Außenseite gehämmert und poliert.

Griff mit robusten Kupfernieten befestigt.

Les autres peuvent bien se gausser…

Car Moi, je suis l ’originelle…

Je suis la Tradition, la Mémoire.

Je pourrai légit imement faire autorité

Sur mes consoeurs 

Car Moi, je suis le produit de l ’Histoire. 

Mon grand âge et mon prestige naturel m’offrent une posture séduisante 

voir vénérable. 

Je suis devenue l ’ indispensable à la sauvegarde de notre identité, 

Je suis la matriarche! 

Et s’ i ls continuent de me fabriquer 

Rassurez vous….

Ce n’est pas parce qu’i l faut, quoiqu’i l en coute, 

Préserver une vieil le dame au frais, 

Mais bien parce que je réponds aux attentes

Des plus fins gastronomes

MONTURE BRONZE OU FONTE / ÉPAISSEUR 2 À 3,5 MM
BRONZE OR CAST IRON HANDLE / THICKNESS 2 TO 3,5 MM
GRIFF AUS GUSSEISEN ODER BRONZE / STÄRKE 2 BIS 3,5 MM

CUIVRE ÉTAMÉ
    COPPER TIN INSIDE

         KUPFER MIT VERZINNTER

gas electric halogen induction

Poissonnière avec grille et couvercle

Fish kettle with grid and lid

Fischkessel mit Gitter und Deckel

45 x 11

50 x 13

60 x 15

17,7 x 4,3

19,6 x 5,1

23,6 x 5,9

2160-45

2160-50

2160-60

code
item

dimensions
cm  /  in

height
cm  /  in

10

11

15

3,9

4,3

5,9

cap.
litre / qt

3,8

5,7

9,7

4

6

10,3

Truitière

Fish kettle for trout

Fischkessel für forelle

40 15,72184-40

code
item

dimensions
cm  /  in

height
cm  /  in

14 5,5

cap.
litre / qt

5,6 5,9

 Manufactured fol lowing over a century of experience and “savoir-faire”, the 

M’tradition l ine embodies the tradition of professionalism of the Mauviel cookware l ines. 

The timeless product, manufactured using the very best raw material, continues to gain 

value over the years. Copper is the speciality of Mauviel. The M’tradit ion collection is 

universally known all over the world.
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Casserole

Saucepan

Kasserolle

2143-12

2143-14

2143-16

2143-18

2143-20

2143-24

2143-28

code
item

diam.
cm  /  in

12

14

16

18

20

24

28

4,8

5,5

6,3

7

8

9,5

11

height
cm  /  in

7

8

9

10

11

13

15

2,75 

3,15 

3,5

4

4,3

5,1

5,7

cap.
litre / qt

0,8

1,2

1,8

2,5

3,2

6

9,2

0,9

1,3

1,9

2,7

3,4

6,4

9,8

Couvercle cuivre inox poignée fonte

Lid cast-iron handle (copper, stainless steel)

Deckel Griff aus Gusseisen (Kupfer Edelstahl innenseite)

*
6508-12

*
6508-14

*
6508-16

*
6508-18

*
6508-20

*
6508-24

*
6508-28

12

14

16

18

20

24

28

4,8

5,5

6,3

7

8

9,5

11

code
item

diam.
cm  /  in

* non martelé / not hammered

Plat à sauter

Saute pan

Sauteuse

*2145-16

*2145-18

*2145-20

*2145-24

*2145-28

code
item

diam.
cm  /  in

16

18

20

24

28

6,3

7 

8

9,5 

11

height
cm  /  in

5

5,5

6

7

8

1,9

2,1

2,4

2,75

3,15

cap.
litre / qt

1

1,3

1,8

3

4,7

1,1

1,3

1,9

3,2

5,05

*non martelé / not hammered

Sauteuse évasée

Splayed saute pan

Konische Sauteuse

*2146-16

*2146-18

*2146-20

*2146-24

code
item

diam.
cm  /  in

16

18

20

24

6,3

7 

8

9,5

height
cm  /  in

6,5

7

8

9

2,5

2,75

3,15

3,5

cap.
litre / qt

1

1,4

1,9

3,1

1

1,5

2

3,3

*non martelé / not hammered

Poêle ronde

Round frying pan

Runde Pfanne

*2163-22

*2163-26

*2163-30

code
item

height
cm  /  in

diam.
cm  /  in

22

26

30

8,6

10,2

11,8

3,5

4

4,5

1,3

1,5

1,7

*non martelé / not hammered

Plat rond

Round pan

Runder Bräter

12

14

16

20

4,8

5,5

6,3

8

2177-12

2177-14

2177-16

2177-20

code
item

diam.
cm  /  in

height
cm  /  in

2,5

2,5

3

3

0,9

0,9

1,1

1,1

Plaque à rôtir 

Rectangular roasting pan

Rechteckige Bratreine

35 x 25

40 x 30

45 x 35

60 x 45

13,5 x 9,8

15,7 x 12

17,7 x 13,5

23,6 x 17,7

2155-35

2155-40

2155-45

2155-60

code
item

dimensions
cm  /  in

height
cm  /  in

7

8

8

10

2,75

3,15

3,15

4

41 x 26

46 x 31

51 x 36

66 x 46

16,1 x 10,2

18,1 x 12,2

20 x 14,7

26 x 18,1

with handles
cm  /  in
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Couvercle étamé poignée bronze

Lid bronze handle with tin

Deckel bronze Griff verzinnt

*
2165-20

*
2165-24

*
2165-28

*
2165-32

*
2165-36

*
2165-40

*
2165-45

20

24

28

32

36

40

45

8

9,5

11

12,5

14,1

15,7

17,7

code
item

diam.
cm  /  in

* non martelé / not hammered

Rondeau avec couvercle

Rondeau with lid

Niedriger Bratentopf mit Deckel

2152-24

2152-28

2152-32

2152-36

2152-40

2152-45

code
item

diam.
cm  /  in

24

28

32

36

40

45

9,5

11

12,5

14,1

15,7

17,7

height
cm  /  in

7

10

12

13

14

15

3,5

4

4,8

5,1

5,5

5,9

cap.
litre / qt

3,7

5,3

10

13

17

21

3,9

5,6

10,6

13,8

18,1

22,4

Bassine à ragoût avec couvercle

Stewpan with lid

Bratentopf mit Deckel

2151-24

2151-28

2151-32

2151-36

2151-40

2151-45

code
item

diam.
cm  /  in

24

28

32

36

40

45

9,5

11

12,5

14,1

15,7

17,7

height
cm  /  in

14

16

18

20

22

24

5,5

6,3

7

8

8,6

9,5

cap.
litre / qt

6

9

14

20

27

36

6,4

9,6

14,9

21

28,8

38

Marmite traiteur avec couvercle

Stockpot with lid

Hoher Kochtopf mit Deckel

2148-20

2148-24

2148-28

2148-32

2148-36

2148-40

code
item

diam.
cm  /  in

20

24

28

32

36

40

8

9,5

11

12,5

14,1

15,7

height
cm  /  in

20

24

28

32

36

40

8

9,5

11

12,5

14,1

15,7

cap.
litre / qt

6

11

17

25

36

50

6,4

11,7

18

26,6

38

53

Bain à potage avec couvercle

Soup cooking pot with lid

Gemüsekochtopf mit Deckel

2157-18

2157-20

2157-24

code
item

diam.
cm  /  in

18

20

24

7

8

9,5

height
cm  /  in

23

25

29

9

9,8

11,4

cap.
litre / qt

6

7,5

13

6,4

8

13,8

Pomme-vapeur

Steamed potatoes

Kartoffeldünster

2183-16

code
item

diam.
cm  /  in

16 6,3

height
cm  /  in

21 8,2

cap.
litre / qt

2,7 2,9

Casserole “Pomme-anna”

“Pomme-anna” saucepan

Kasserolle “Pomme-Anna”

*2147-16

*2147-20

  2147-24

code
item

diam.
cm  /  in

16

20

24

6,3 

8

9,5 

height
cm  /  in

6

7

8,5

2,4

2,75

3,3

cap.
litre / qt

1,3

2,2

3,8

1,4

2,3

4

*non martelé / not hammered
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Braisière rectangulaire couvercle emboîtant

Rectangular braising pan with lid

Rechteckiger Bratentopf mit Deckel mit Aussenrand

32 x 19

36 x 21

12,5 x 7,4

14,1 x 8,2

2153-32

2153-36

code
item

dimensions
cm  /  in

height
cm  /  in

18

20

7

8

cap.
litre / qt

10,5

14,4

11,1

15,2

15,2

Braisière rectangulaire couvercle emboitant aluminium

Aluminum rectangular braising pan with lid

Aluminum recteckiger Bratentopf mit Deckel mit Aussenrand

36 x 21 14,1 x 8,21111-36

code
item

dimensions
cm  /  in

height
cm  /  in

20 8

cap.
litre / qt

14,4

Poissionnière inox

Stainless steel fish kettle

Edelstahl Fishkessel

45 17,55217-45

code
item

dimensions
cm  /  in

height
cm  /  in

cap.
litre  /  qt

9 3,93,5 4,1

Turbotière avec grille et couvercle

Turbot kettle with grid and lid

Buttpfanne mit Gitter und Deckel

50 x 40 19,6 x 15,72161-50

code
item

dimensions
cm  /  in

height
cm  /  in

12 4,8

Turbotière avec grille et couvercle en aluminium

Aluminum turbot kettle with lid and grid

Aluminium Buttpfanne mit gitter und Deckel

50 x 40 19,6 x 15,71116-50

code
item

dimensions
cm  /  in

height
cm  /  in

12 4,8

aluminium non martelé / not hammered aluminum

Alléno Paris – Carré des Champs-Elysées
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Verseuse à café inox

Stainless steel coffee pot

Edelstahl kaffeekanne

4470-02

code
item

diam.
cm  /  in

6 2,4

height
cm  /  in

14 5,5

cap.
litre / qt

0,9

Verseuse à café inox manche bois

Stainless steel coffee pot with wood handle

Edelstahl Kaffeekanne

4470-01

code
item

diam.
cm  /  in

6 2,4

height
cm  /  in

14 5,5

cap.
litre / qt

0,9 1

Verseuse à café cuivre

Copper coffee pot

Kupfer Kaffeekanne

4470-00

code
item

diam.
cm  /  in

6 2,4

height
cm  /  in

14 5,5

cap.
litre / qt

0,9 1

Marmite à fondue

Fondue pot

Stockpot for fondue

23 x 22 9 x 8,62719-01

code
item

dimensions
cm  /  in

height
cm  /  in

26 10,2

cap.
litre / qt

3,2 3,4

2716-10       Gel-feu pour réchaud / for burner (par / for 6 pots)

Verseuse à café inox

Stainless steel coffee pot

Edelstahl Kaffeekanne

code diam. height cap.
item cm / in cm / in litre / qt

4470-03 15,5 I 6,1 14 I 5,5 0,9 I 1

Bouilloire cuivrée

Copper plated tea kettle

Kupferkessel

4460-00

code
item

diam.
cm  /  in

20 8

height
cm  /  in

17 6,5

cap.
litre / qt

3

Bouilloire inox

Stainless steel tea kettle

Edelstahlkessel

4460-01

code
item

diam.
cm  /  in

20 8

height
cm  /  in

17 6,5

cap.
litre / qt

3 3,2

1

3,2

Valérie et Gerard Mauviel

Valérie Le Guern Gilbert et Gérard Mauviel 

(6ème génération) dans l ’atelier

Valérie Le Guern Gilbert  and Gérard Mauviel 

(6th génération) in the manufacture


